
 
 

PORTARIA Nº. 19.327 DE 14 DE JULHO DE 2025 
 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante da Administração especialmente designado. 

  

CONSIDERANDO o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de 

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Incluir os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos: 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 115/2022 VIGÊNCIA: 01.07.2025 A 31.01.2026 

Modalidade: PREGÃO 

Nº licitação 061/2021 

Contratado: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CASA 
DE APOIO PARA PACIENTES EM TRATAMENTO NA CIDADE DE CURITIBA – PR, ANTEDENDO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 47.091,20 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 01.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 114.450,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 01.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 24.525,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 01.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.856,66 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 01.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 289.775,80 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 024/2025 VIGÊNCIA: 01.07.2025 A 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 003/2025 

Contratado: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
DE EXPEDIENTE E ARTESANATO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA. 

Valor: R$ 93.542,05 

 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta portaria produz efeitos retroativos a 

partir de 01 de Julho de 2025. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 14 de julho de 2025, 82º da Emancipação Política. 

 

 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 


